
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 10.12.2015 № 646 
                             г. Енакиево 
 
 
 
 
О легализации путем уведомления   
о создании органов самоорганизации   
населения – квартальных комитетов 
 

На основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики «О 
применении Законов на территории ДНР в переходной период» от 02.06.2014 № 9-1(с 
изменениями от 10.01.2015 № 1-1, от 22.07.2015 № 13-13), Закона Украины «Об органах 
самоорганизации населения», Положения об администрации города Енакиево,  
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
распоряжения главы администрации города Енакиево от 19.11.2015 № 581                       
«О предоставлении разрешения на создание органов самоорганизации населения – 
квартальных комитетов», протоколов заседаний квартальных комитетов на местах,   
заявлений   председателей   квартальных   комитетов   и   с  целью  привлечения членов 
территориальной  общины  к  решению  отдельных вопросов местного значения 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

1. Легализовать путем уведомления о создании органы  самоорганизации населения - 
квартальные комитеты  согласно списку (приложение). 

2. В своей работе  квартальным комитетам действовать на основании Типового 
положения о квартальном комитете, утвержденного распоряжением главы администрации 
города  Енакиево от 19.11.2015 № 581 «О предоставлении разрешения на создание органов 
самоорганизации населения – квартальных комитетов» 

3. Начальнику общего отдела  администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию данного распоряжения в течение пяти  рабочих  дней на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города  Енакиево. 
 

 
 
И.о. главы администрации 
города  Енакиево  

 


